令和２年１０月２３日

 市政記者 様

核兵器禁止条約批准 50か国達成記念イベント

「核兵器禁止条約発効確定！カウントダウン点灯式」を

実施します。

被爆者や被爆地の長年の願いが結実した「核兵器禁止条約」の発効要件である

批准５０か国に、月内にも達する見通しです。

長崎市では、批准５０か国達成と条約発効確定を記念し、本庁入口横にある広

告塔の電光掲示板を活用した条約発効までのカウントダウンボードの点灯式を実

施します。

 〔核兵器禁止条約発効確定！カウントダウン点灯式〕

１ 日  時

批准５０か国達成日翌日（※）の１２時３０分～（予定）
※達成日が１０/２３（金）～２５（日）の場合は、１０/２６（月）に実施します。

２ 場  所   市役所横西側広場及び本館広告塔前

３  次    第

（１）主催者挨拶（市長）

（２）来賓挨拶

・市議会代表 市議会議長 井上 重久 様

・被爆者代表 「ヒバクシャ国際署名」をすすめる長崎県民の会

共同代表 朝長 万左男 様

・若い世代代表 第 23代高校生平和大使 大隈 ゆうか 様

（３）カウントダウン電光掲示板付き広告塔の点灯

 ４ 取材について

 （１）取材位置

   ・市役所横西側広場：取材位置は設けていませんが、進行の妨げとならな

いようにご配慮をお願いします。

   ・本館広告塔前：点灯式最前列箇所を取材位置としています。裏面の「会

場配置図」を参照ください。その際には、後方の出席者にご配慮をお願

いします。

   ・会場での問い合わせは、松尾平和推進課長または篠崎原爆資料館長にお

願いします。

担当所属 平和推進課

担 当 者  貞包・松尾

直 通 844-9923

内 線 66311

カウントダウン

ボードイメージ図

裏面あり

核兵器禁止条約発効確定！カウントダウン点灯式 会場配置図

西側広場

点灯式